

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 847,30 Destinatário: SALEX MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA - EST RS 470, 2000/KM 160 CONJ 01		NF-e Nº: 18221 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 1 0 Entrada 1 Saída Nº: 18221 Série: 5	
		Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 2110 0042 6048 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação Venda de Mercadoria		Protocolo de Autorização de Uso 243.250.226.953.700 29/07/2025
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	CNPJ 91.614.149/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social SALEX MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA (84060)		C.N.P.J. / C.P.F. 41.705.607/0001-54
Endereço EST RS 470, 2000/KM 160 CONJ 01		CEP 95320000
Município Nova Prata		Data de Emissão 29/07/2025
Fone / Fax: (54) 996147715		Data de Entrada/Saída 29/07/2025
UF RS		Hora de Saída 13:33:35

FATURA / DUPLICATA					
18221/1	20/08/2025	424,00	18221/2	20/09/2025	423,30

CÁLCULO DO IMPOSTO					
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S	Base de Cálculo do I.C.M.S ST	Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos	
	446,34	75,89		847,30	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto	Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota
					847,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
Nome / Razão Social		Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF
		9 Sem Frete	12345678		
Endereço		Município	UF	Valor Total da Nota	
Quantidade	Espécie	Marca	Número	Peso Líquido	Peso Bruto
				0,360	8,312

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.	Alíquotas ICMS	Alíquotas I.P.I.
14560740	ESCOVA MANUAL ACO 4FILAS CABO MADEIRA VONDER Ref.: 3599535600	9603.90.00	000	5.102	UN	1	11,00	11,00	11,00	1,87	0,00	17,00	0,00
14530101	BOCAL DE CERAMICA SU 26 N 4 HSOLDAS Ref.: 6168	8515.90.00	100	5.102	UN	4	6,70	26,80	26,80	4,56	0,00	17,00	0,00
14530045	(R\$/KG) VARETA TIG ALUMINIO AWS ER 5356 HS A10 2,40MM (GT) HYLONG Ref.: 7141	7604.29.19	100	5.102	KG	0,13	83,08	10,80	10,80	1,84	0,00	17,00	0,00
00745473	MANTA ABRASIVA EXPERT N880 152X229MM BOSCH Ref.: 2608901217	6805.30.90	100	5.102	UN	1	15,00	15,00	15,00	2,55	0,00	17,00	0,00
14590321	PORTA ELETRODO 600 A NOLL Ref.: 3430003	8515.90.00	000	5.102	UN	1	38,00	38,00	38,00	6,46	0,00	17,00	0,00
10160108	ENGRAXADEIRA MANUAL DE 4KG COM DISCO COMPACTADOR YAMAGUCHI Ref.: B211.0001	8479.89.99	020	5.102	UN	1	400,00	400,00	207,04	35,20	0,00	17,00	0,00
14530053	(R\$/UN) ELETRODO TUNGSTENIO 2% TORIO (ZM) HS T2 2,40MM PONTA VERMELHA HYLONG Ref.: 6165	8101.99.90	100	5.102	UN	5	12,80	64,00	64,00	10,88	0,00	17,00	0,00
14530068	BOCAL DE CERAMICA SU 26/WP 26N 6 - 48N10 (ZZ) HYLONG Ref.: 6170	8515.90.00	100	5.102	PC	6	6,70	40,20	40,20	6,83	0,00	17,00	0,00
14530164	VARETA TIG ALUMINIO AWS ER 4043 1,6MM HSOLDAS Ref.: 6901	7604.29.19	100	5.102	KG	0,07	84,29	5,90	5,90	1,00	0,00	17,00	0,00
14590344	REGULADOR ARGONIO BRONZE RI-30 DIVERSOS Ref.: 164401	8481.10.00	060	5.405	UN	1	208,00	208,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14560640	ESCOVA DE ACO CIRCULAR COM HASTE LATONADA 75 X 10 ROCAST Ref.: 3190008	9603.90.00	000	5.102	UN	1	16,80	16,80	16,80	2,86	0,00	17,00	0,00
14530045	(R\$/KG) VARETA TIG ALUMINIO AWS ER 5356 HS A10 2,40MM (GT) HYLONG Ref.: 7141	7604.29.19	100	5.102	KG	0,13	83,08	10,80	10,80	1,84	0,00	17,00	0,00

Recebemos de JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA, os produtos e/ou serviços contantes na nota fiscal eletrônica indicada ao lado. Emissão: 29/07/2025 Valor Total: R\$ 847,30 Destinatário: SALEX MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA - EST RS 470, 2000/KM 160 CONJ 01		NF-e Nº: 18221 Série: 5
Data de Recebimento	Identificação e assinatura do recebedor	

 JUSTI COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS E PECAS LTDA AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 515 - Bairro CENTRO - Nova Prata - RS - CEP 95320000 Fone / Fax: (54) 32429300	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 10 Entrada 1 Saída Nº: 18221 Série: 5	 Chave de acesso 4325 0791 6141 4900 0116 5500 5000 0182 2110 0042 6048 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	Protocolo de Autorização de Uso 243.250.226.953.700 29/07/2025	
Natureza da Operação Venda de Mercadoria		CNPJ 91.614.149/0001-16
Inscrição Estadual 0850002834	Inscrição Estadual do Subst. Tribut.	
DESTINATÁRIO / REMETENTE		
Nome / Razão Social SALEX MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS HIDRAULICOS LTDA (84060)		C.N.P.J. / C.P.F. 41.705.607/0001-54
Endereço EST RS 470, 2000/KM 160 CONJ 01		Data de Emissão 29/07/2025
Bairro / Distrito SAO CRISTOVAO		CEP 95320000
Município Nova Prata		Data de Entrada/Saída 29/07/2025
Fone / Fax: (54) 996147715		UF RS
Inscrição Estadual 0850054214		Hora de Saída 13:33:35
FATURA / DUPLICATA		
18221/1 20/08/2025 424,00 18221/2 20/09/2025 423,30		
CÁLCULO DO IMPOSTO		
Base de Cálculo do I.C.M.S	Valor do I.C.M.S 446,34	Base de Cálculo do I.C.M.S ST
Valor do I.C.M.S Substituição	Valor Total dos Produtos 847,30	
Valor Frete	Valor Seguro	Desconto
Outras Despesas Acessórias	Valor Total do I.P.I.	Valor Total da Nota 847,30
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		
Nome / Razão Social	Frete por Conta 9 Sem Frete	Código ANTT 12345678
Placa do Veículo	UF	C.N.P.J /C.P.F.
Endereço	Município	UF
Valor Total da Nota		
Quantidade	Espécie	Marca
Número	Peso Líquido 0,360	Peso Bruto 8,312
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS		
Código Produto	Descrição dos Produtos/Serviços	NCM/SH
CST	CFOP	Unid.
Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
B. Calc.ICMS	Valor ICMS	Valor I.P.I.
Aliquotas ICMS	I.P.I.	
CÁLCULO DO ISSQN		
Inscrição Estadual 32113001	Valor total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN
Valor do ISSQN		
DADOS ADICIONAIS		
Informações Complementares Orçamento: 635.013 / 635.617 / 635.825 / 636.049 / 636.274 / 636.690 / 635.013 / 635.617 / 635.825 / 636.049 / 635.825 / 636.049 Venda destinada a consumidor final sem fins comerciais. ARTIGO 23, INCISO XIII, DO LIVRO I DO RICMS/RS		Reservado ao Fisco